
政府采购 文件

采购项目编号：正衡采单[2020]021号

采购项目名称：常州市重点文保单位视频监控系统（二期）项目

采购人名称：常州市文化市场综合行政执法支队

常州正衡招投标有限公司

二〇二〇年十月

目 录

单一来源采购须知.....	2
一、采购项目.....	5
二、响应文件编制要求.....	5
三、投标保证金.....	6
四、采购费用.....	6
五、谈判会议时间.....	6
六、授予合同，合同条款.....	6
七、其他事项.....	7
法定代表人资格证明书.....	8
授权委托书.....	9
开标一览表.....	10
分项报价表.....	11
合同主要条款.....	12
采购需求.....	16

单一来源采购须知

常州正衡招投标有限公司受常州市文化市场综合行政执法支队委托，拟对常州市重点文保单位视频监控系统（二期）项目进行单一来源采购，兹邀请中国电信股份有限公司常州分公司参加投标，现将有关事项告知如下：

一、项目概况

项目名称：常州市重点文保单位视频监控系统（二期）项目

项目编号：正衡采单[2020]021号

项目预算：90万元

项目实施期限：2020年12月31日前

服务期：包括项目交付之日起三年内所有设备及软件的租赁及维护费用、电费、网络专线等费用，以及项目建设监理费用。

项目简要说明：根据我市文物安全示范区建设的相关要求，常州市文化市场综合行政执法支队决定在现有平台的基础上，采用购买服务的方式，建设常州市重点文保单位视频监控系统（二期）项目，构筑更为完善的文保单位视频监控体系。二期项目建设内容主要包括：一是沿用现有平台，扩大视频监控覆盖范围，新建视频监控65路；二是通过云解决日益庞大的数据存储和维护问题；三是二期项目依然保持与省平台的无缝对接。

二、供应商资格条件

（一）一般资格条件：

满足《中华人民共和国政府采购法》第二十二条规定。

（二）其他资格条件：

1、未被“信用中国”网站（www.creditchina.gov.cn）列入失信被执行人、重大税收违法案件当事人名单、

政府采购严重失信行为记录名单；

2、单位负责人为同一人或者存在直接控股、管理关系的不同供应商，不得参加同一合同项下的政府采购

活动；

3、本项目不接受联合体投标；

三、获取招标文件

时间：发布之日起至 2020 年 11 月 11 日，每天上午 9:00 至 11:30，下午 1:30 至 5:00（北京时间，法定节假日除外）

地点：常州正衡招投标有限公司（新城府翰苑西区 6 栋 9 楼）

方式：现场获取，或将符合要求的报名资料扫描件和标书费汇款凭证一并发送至邮箱：
3415909493@qq.com。报名时须提供以下资料：

1、《投标报名申请表》一份，格式见附件（原件）；

2、营业执照副本（复印件加盖投标人单位公章）；

代理机构审核无误后发送采购文件。

售价：人民币伍佰元整（现金、支付宝缴纳或汇至保证金账户），招标文件售后一概不退。

收款人名称：常州正衡招投标有限公司

开户行名称：招商银行常州北大街支行

银行账号：719519902981310901

四、提交投标文件截止时间、开标时间和地点

投标文件提交时间：2020 年 11 月 11 日 9:00 --9:30。

投标文件提交截止暨开标时间：2020 年 11 月 11 日 9:30。

投标文件提交暨开标地点：正衡招投标有限公司开标室。

五、其他补充事宜

投标保证金：无。

六：凡对本次采购提出询问，请按以下方式联系

1.采购人信息

联系人：王先生

联系地址：常州市龙锦路 1590 号现代传媒中心 3 号楼 1601-1603、1606-1608 室

联系电话：0519-85788501

2、采购代理机构信息

名称：常州正衡招投标有限公司

地址：新城府翰苑西区 6 栋 9 楼

3、项目联系方式

联系人：罗珊珊

电话：0519-85510566

附件：

投标报名申请表

项目名称：

项目编号：

投标单位全称（公章）：	
现委托_____（被授权人的姓名）参与常州正衡招投标有限公司组织该项目的投标报名工作。项目招投标过程中答疑补充等相关文件都须投标单位在相关网站上下载，本单位会及时关注相关网站，以防遗漏，并承诺不以此为理由提出质疑。	
法人代表人（签字或盖章）：	
被授权人姓名：	联系电话：
第二代身份证号码：	
接收招标文件指定电子邮箱：	
注：本表以上内容填写均需打印，以下内容需由被授权人本人在代理机构报名时现场填写。	
报名时间：	年 月 日 时 分
被授权人签字：	

***注：投标人应完整填写表格，并对内容的真实性和有效性负全部责任。**

一、采购项目

常州市重点文保单位视频监控系统（二期）项目

二、响应文件编制要求

响应文件一式三份，一份正本，二份副本。响应文件应当符合采购文件的要求，并包括但不限于下列内容。

1、供应商情况说明：

供应商简介。

2、供应商资格审查材料：

1) 法定代表人提供：法定代表人资格证明书（原件，附件二）和本人身份证；

委托代理人提供：授权委托书（原件，附件三）和本人身份证；必须为单位正式员工提供开标前近3个月社保缴费证明；

2) “三证合一”的营业执照；

3、项目报价：

1) 项目总价应包括采购文件所确定的采购范围相应货物或服务、工程的供货、包装、运输、保险、安装调试管理、劳务、培训、办公设备、设备、工具、耗材、运送工具及耗材、利润、风险、税金及政策性文件规定等各项应有费用，以及为完成该项货物或服务、工程的项目所涉及的一切相关费用。

2) 供应商应按照采购文件中提供的格式完整、正确填写开标一览表。开标一览表中的项目总价应与分项报价表的总价完全一致，如有不一致的，以开标一览表的报价为准。

报价货币为人民币，谈判时以人民币为准。

3) 供应商应按照采购文件规定格式填报分项报价表。

4) 供应商需对每部分报价包含的服务内容进行明确说明。如有特别承诺，也需明确说明。

4、项目技术和实施方案，应当包括但不限于如下主题：

1) 项目技术方案；

2) 项目管理方案；

3) 项目进度计划及质量保证措施。

5、其他评审相关材料：

1) 供应商应提交的各类证明资料；

2) 上年度财务状况报告（复印件，成立不满一年不需提供）；

- 3) 典型项目合同;
- 4) 供应商相关荣誉证明资料;
- 5) 供应商在投标过程中有违反有关法律法规的行为。

三、投标保证金

本项目无需缴纳保证金。

四、采购费用

供应商应自行承担其编制、递交响应文件以及参加单一来源采购过程所产生之一切费用, 无论单一来源采购过程中的做法和结果如何(包括采购单位决定取消采购的), 采购人和采购代理机构对上述费用不负任何责任。

五、谈判会议时间

谈判会议时间: 2020年11月11日9:30。

谈判会议地点: 新城府翰苑西区6栋9楼,

常州正衡招投标有限公司二楼评标室

联系人: 罗珊珊

联系电话: 0519-85510566

六、授予合同, 合同条款

- 1、成交人应当在谈判成交之日起的三十日内与采购人签订合同。
- 2、成交人应按采购人要求的时间、地点派代表前来与采购人具体商谈签订合同。采购文件、成交人的响应文件及澄清文件等, 均为签订合同的依据。
- 3、采购人在授予合同时有权对“响应文件”中的货物及配置在合法范围内进行调整。
- 4、成交人因不可抗力导致无法按期签订合同的, 应当在不可抗力发生之日起5日内提出, 并提供书面证据, 采购人及成交人互不承担任何责任及损失。如成交人无正当理由未按期签订合同的, 视为自动放弃中标资格, 并承担违约责任。
- 5、中标人与采购人签订合同后的2个工作日内, 市本级预算单位采购人在“财政一体化系统”、县区级预算单位或者驻常高校等单位采购人在“政府采购交易管理平台”录入

合同信息并上传附件，上传后同步在常州市政府采购网公示项目合同，并由采购人将双方签订盖章的纸质合同一份送到正衡招投标有限公司备案。

6、付款方式：

(1) 合同签订后7个工作日内，采购人支付合同总费用（包括监理费用）的70%给中标人；

(2) 项目建设完毕，采购人完成验收后，采购人支付剩余30%余款。中标人将监理费用支付给监理单位。

七、其他事项

代理服务费：

(1) 服务费按照下列标准收取并由成交供应商承担，成交供应商应在领取成交通知书时将代理机构服务费付至采购代理机构报名费的帐户。

(2) 代理服务收费标准

项目类型 费率 预算金额（万元）	服务类
100（含，下同）以下	1.5%
100-500	0.8%
500—1000	0.45%
.....

(3) 代理机构服务收费按差额定率累进法计算。

(4) 服务收费按上述计算方法不足人民币 3000 元的，按人民币 3000 元收取。

(5) 一招几年的项目按年服务费*服务年限计算，代理服务费按本项目标准计算并一次性交纳。

(6) 中标人如果未按规定交纳中标服务费，招标代理机构将没收其投标保证金，并保留诉讼的权利。

附件二：

授权委托书

本授权委托书声明：_____（供应商名称）的
_____（法定代表人姓名、职务）代表供应商授权
_____（被授权人的姓名、职务）为_____（正衡采单[2020]
号）项目采购活动的合法代理人，全权负责参加本次政府采购项目的采购活动、签订合同
以及与之相关的各项工作。本供应商对代理人的签名负全部责任。

本授权书于_____年_____月_____日签字生效，特此声明。

法定代表人签字或盖章：

日期：

职务：

联系电话：

单位名称：

地址：

身份证号码：

委托代理人签字或盖章：

日期：

职务：

联系电话：

单位名称：

地址：

身份证号码：

供应商公章：

地址：

电话：

传真：

邮编：

开户行：

帐号：

代理人身份证

(复印件) 粘贴处

附件三:

开标一览表

项目编号:

项目名称	项目总价

项目服务期或工期或供货期: 自_____ , 共__日历天

供应商名称 (公章):

法定代表人或代理人 (签字或盖章):

日期: 年 月 日

附件四：

分项报价表

项目编号：_____

序号	项目名称	数量	单位	单价
.....				

供应商名称（公章）：

法定代表人或代理人（签字或盖章）：

表式参考，以上表格可根据项目情况自行调整栏数不够可自加 。

附件五:

合同主要条款

甲方: _____ 签订时间: _____年____月____日

乙方: _____ 项目编号: 正衡采单[2020]021号

甲、乙双方就乙方中标的_____项目,本着平等互利的原则,通过共同协商,根据《中华人民共和国合同法》及有关法律法规,就相关事宜达成如下合同。

一、总则

乙方按甲方要求,为甲方提供的_____项目具体服务内容见下表(单位:万元):

序	项目名称	内容说明	单价	数量	金额
合计					

本合同金额为人民币大写: _____元整,小写: _____。

项目的具体服务要求见采购代理机构的采购文件。

二、合同文件:

下列文件是构成合同不可分割的部分,并与本合同具有同等法律效力,这些文件包括但不限于:

- 1、_____号谈判文件。
- 2、乙方提交的投标文件。
- 3、乙方投标的其他资料及承诺。

三、质量保证和服务承诺:

乙方所提供的服务必须符合国家有关标准和_____号谈判文件(含技术说明)和投标文件的要求。

四、服务时间

项目时间:自委托协议签订并生效后的 _____ 天内完成。

五、验收

六、付款方式：

(1) 合同签订后7个工作日内，采购人支付合同总费用（包括监理费用）的70%给中标人；

(2) 项目建设完毕，采购人完成验收后，采购人支付剩余30%余款。中标人将监理费用支付给监理单位。

七、违约责任：除发生不可抗力的因素，双方未按约定的讲师、时间、地点实施约定的培训，应按合同总费用的30%向对方支付违约金，因此造成的损失和发生的费用由违约方承担（重大事项甲乙双方协商的除外）。

八、不可抗力：

1、甲、乙双方如果因不可抗力而导致合同义务的延误或不能履行，不承担没收误期赔偿或终止合同的责任。

2、本条所述的“不可抗力”系指下列甲、乙双方无法控制、不可预见的事件，但不包括甲、乙双方的违约或疏忽。这些事件包括：战争、严重火灾、洪水、台风、地震以及其他甲方和乙方商定的事件。

3、在不可抗力事件发生后，受影响的一方应尽快以书面形式将不可抗力的情况和原因通知另一方。除书面另行要求外，受影响的一方应尽实际可能继续履行其相应义务，以及寻求采取合理的方案履行不受不可抗力影响的其他事项。如果不可抗力事件影响时间持续 20 天以上的，甲乙双方通过友好协商在合理的时间内达成进一步履行合同义务的协议。

九、合同的解除：

1、甲方和乙方协商一致，可以解除合同。

2、有权解除合同的一方，应当在违约事实或不可抗力发生之后三十天内书面通知对方提出解除合同，合同在书面通知到达对方时解除。

3、合同的部分和全部都不得擅自转让。

4、出现下列情况之一可以解除合同：

(1) 对乙方有效投诉记录累计达 3 次；

(2) 在合同有效期内，被行业主管部门取消经营资格的；

(3) 在合同有效期内，乙方擅自变更、转让、租借本次招标范围内的定点服务资格的；

(4) 不如实反映情况，提供虚假材料的；

(5) 未按承诺的价格提供服务的。

(6) 招标文件约定的可解除合同的情况出现。

5、乙方在任何情况下都不得用任何不正当行为影响、干扰委托单位。一经发现可立即解除合同，同时提请有关部门追究有关当事人的责任。

6、如果乙方破产、解散、清算、停业以及其他原因无法提供服务的，甲方可在任何时间以书面形式通知取消其本次招标范围内的定点服务资格。该行为将不损害或影响甲方已经采取和将要采取的任何行动和补救措施的权力。

十、争议处置

1、在执行本合同中所发生的一切争议，甲乙双方应通过友好协商的办法进行解决，如协商不能解决的，有关当事方可提请仲裁。

2、仲裁应根据《中华人民共和国仲裁法》的规定向甲方所在地有管辖权的仲裁机构申请仲裁。

3、仲裁裁决为最终裁决，对当事各方均有约束力。

十一、合同生效

本合同经甲乙双方盖章签字后生效，如有变动，必须经甲乙双方协商一致后，方可更改。

本合同一式陆份，甲方叁份，乙方贰份，招标代理机构壹份。

其他未尽事宜，参照相关法律，双方协商解决。

以上合同格式供参考

甲方：单位名称（章）：

单位地址：

法定代表人：

委托代理人：

经办人：

电 话：

乙方：单位名称（章）：

单位地址：

法定代表人：

委托代理人：

经办人：

电 话：

开户银行：

银行帐号：

采购需求

一、项目概况

- 1、项目名称：常州市重点文物保护单位视频监控系统（二期）项目
- 2、项目编号：正衡采单[2020]021 号
- 3、项目预算：90 万元
- 4、项目实施期限：2020 年 12 月 31 日前
- 5、服务期:包括项目交付之日起三年内所有设备及软件的租赁及维护费用、电费、网络专线等费用，以及项目建设监理费用。
- 7、项目介绍：

2016 年，常州市文化市场综合行政执法支队与中国电信常州分公司签订合同，建设了常州市重点文物保护单位视频监控系统（一期），新建高清监控设备 83 套，将全市范围内 30 家文物保护单位纳入视频监控范围，并接入 11 家单位自有 197 套监控设备的视频数据，基本实现了主城区省级以上文物保护单位整体区域 24 小时视频监控全覆盖。该系统建成以来，总体运行稳定，文物保护单位远程巡查效果显著。

根据我市文物安全示范区建设的相关要求，现决定在该项目的基础上，以购买服务的方式，建设全市重点文物保护单位视频监控系统（二期），构筑更为完善的文物保护单位视频监控体系

二、项目清单及功能要求

- 1、本期系统计划在二期平台的基础上，扩大视频监控覆盖范围，由主城区扩大至全市，新建视频监控 65 路；

二期项目计划建设监控分布点位如下：

序号	文物保护单位名称	二期计划建设监控数量及类型	公布地址	保护级别
1	阖闾城遗址	球机 6 套、 枪机 6 套	江苏省无锡市滨湖区、常州市武进区	国保
2	唐荆川墓	球机 1 套、 枪机 2 套	常州市西南	省保
3	护王府遗址	球机 2 套、 枪机 5 套	常州市局前街	省保
4	前北岸明代楠木厅	枪机 4 套	常州市	省保

5	圩墩遗址		球机 3 套、 枪机 3 套	常州市武进	省保
6	未园		球机 2 套、 枪机 5 套	常州市	省保
7	田舍村隋墓		球机 1 套	武进县湖塘镇	省保
8	恽南田墓		球机 1 套、 枪机 4 套	武进县马杭镇	省保
9	常州 戏楼群	万绥东岳庙戏楼	球机 1 套	常州市新北区、武进区	省保
		礼嘉烈帝庙戏楼	枪机 2 套		省保
		顺庄戏楼	球机 1 套、 枪机 1 套		省保
10	礼嘉王氏宗祠		球机 1 套、 枪机 1 套	常州市武进区	省保
11	白龙庙		球机 2 套	常州市武进区	省保
12	五洞桥		球机 1 套	常州市武进区	省保
13	吕官府		枪机 4 套	常州市天宁区	省保
14	红梅阁		枪机 4 套	常州市天宁区	省保
15	文笔塔		枪机 2 套	常州市天宁区	省保
共计			枪机 43 套、球机 22 套		

2、本项目采用租赁服务形式，主要监控设备原则上均选购国产设备。视频监控设备性能应达到主流水准。

主要设备清单及技术参数

序号	建设模块	设备名称	技术指标	单位	数量	备注
1	监控建设及维护	智能球型摄像机	支持声光警戒:报警联动暖光闪烁报警和声音报警,声音内容可选 支持区域入侵侦测、越界侦测、进入区域侦测和离开区域侦等智能侦测并联动跟踪 支持混合补光,采用高效补光阵列,低功耗,暖光补光 30m、红外补光 150m 分辨率及帧率:主码流 50Hz:25fps (1920×1080);60Hz: 30fps(1920×1080) 视频压缩: H.265/H.264/MJPEG, H.264 支持 Baseline Profile/Main Profile/High Profile 焦距:4.8 - 153 mm, 32 倍光学, 水平视角:58.4- 2.14 度(广角-望远) 水平及垂直范围:水平 360°;垂直-15° -90°(自动翻转) 防护等级:IP66	台	22	
2		智能枪机	视频压缩标准:H.265/H.264/MJPEG 最大图像尺寸:2560 × 1440 防护等级:IP66 补光照射距离:暖光补光,最远可达 30 m	台	43	
3		基础建设及维护费用		套	1	三年
4		平台服务费		套	1	三年
5	云存储	云存储	支持流媒体 1:1:1 接入存储转发/视频流、图片、SMART、视频文件混合直写/智能事件检索、精确定位、浓缩播放/RAID 0、1、3、5、6、10、50、60/ 网络协议: RTSP/ONVIF/PSIA/SIP (GB/T28181) /iSCSI/NFS/CIFS/FTP/HTTP/AFP 容量: 不少于 250TB, SATA	套	1	三年
6	专线	视频监控专线	VPN 专线, 带宽不少于 50M	条	20	三年

3、二期项目存储方式为云存储,相关影像数据保存时间不小于两个月,通过对一期项目存储管理软件的升级和调整,实现一期、二期项目所有影像数据的调阅、标记、下载等操作。项目承建方需保证系统平稳运行,全部监控设备在线率不低于 90%。一般故障响应时间小于 8 小时,关键故障响应时间小于 2 小时。

4、二期项目总费用预计 90 万元,包括项目交付之日起三年内所有设备及软件的租赁及维护费用、

电费、网络专线等费用，以及项目建设监理费用。

5、一期项目已建成功能模块（视频监控管理平台、网络设备功能模块、大屏显示模块等），将在本项目中继续使用。

三、付款方式：

- (1) 合同签订后7个工作日内，采购人支付合同总费用（包括监理费用）的70%给中标人；
- (2) 项目建设完毕，采购人完成验收后，采购人支付剩余30%余款。中标人将监理费用支付给监理单位。